Avenida Lindolfo Monteiro, 911, Mezanino – Bairro de Fátima. Teresina-PI. Telefone: 3216-4550. Ramais: 511/586

E-mail: caocrim@mppi.mp.br

Ofício Circular de Orientação e Apoio                          Teresina, 03 de dezembro de 2018.

Nº 18/2018-CAOCRIM

Senhores(as) Promotores(as),

Comunicamos que chegaram ao MPPI 150 webcams, requeridas pelo

CAOCRIM, para serem utilizadas pelos Promotores nos depoimentos em procedimentos

extrajudiciais e principalmente nos acordos de não-persecução penal, como assim determina a

Resolução Nº 181, do CNMP.

As webcams começaram a ser distribuídas aos Promotores da capital nesta

semana.

Aos Promotores do interior há duas opções: aguardar a equipe do almoxarifado

deixar na Promotoria, através da escala de saída dos caminhões do MPPI ao interior; ou pegar

diretamente no almoxarifado do MPPI.

Seguem anexos, ainda, arquivo em vídeo e PDF para orientar na instalação do

equipamento.

Atenciosamente,

Sinobilino Pinheiro da Silva Júnior

Promotor de Justiça-PI

Coordenador do CAOCRIM-PI